ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL
“Em Defesa dos direitos da Cidadania”

Avenida Paulo Sarazate, 2º piso do Shopping do Cidadão João Ribeiro de Aguiar, Centro
CEP: 62375-000 | Telefone: (88) 3650-1202 |CNPJ: 06.577.167/0001-04

ATA DA 15ª (DECIMA QUINTA) SESSÃO ORDINARIA DO 2º

(SEGUNDO) PERIODO LEGISLATIVO DO ANO DE 2018.

No dia Dois de Outubro do ano de Dois Mil e Dezoito, às dezesseis

horas no Plenário Cicero Rosendo de Brito da Câmara Municipal de

Carnaubal, reuniram-se os vereadores para uma sessão ordinária,

invocando a Proteção de Deus, o Presidente Francisco Horácio Neto,

declarou aberta a sessão com a presença dos seguintes Vereadores:

Antonio Correia Araújo, Antonio Ribeiro Araújo, Cicero Veras de

Brito, Francisco Gilmar Gonçalves Gomes, Francisco Ferreira Lima,

Francisco Ademar Assis Sampaio, Genilson Mendes da Silveira,

José Correia Leite, Otalicio Ferreira de Medeiros e Takeo Windsor

Oliveira Martins. Em seguida são entoados os hinos Nacional e

Municipal, após a execução dos hinos o presidente pediu ao Primeiro

Secretário que fizesse a leitura da ata da sessão anterior, em seguida o

foi aberto o Primeiro Expediente que teve a Senhora Karine Rodrigues

– Coordenadora do CRAS Sede, que iniciou suas palavras saudando

ao presidente da casa e demais vereadores aos funcionários e cidadãos

que acompanham a sessão pelos meios de comunicação,  e em seguida

falou sobre as ações desenvolvidas pelo cras junto aos idosos e falou

que estes merecem toda a atenção do poder público, e pediu aos

vereadores que apõem o trabalho destinado aos idosos no sentido de

levar ao conhecimento do prefeito municipal a necessidade de olhar com

bons olhos para esta parcela da sociedade.  Também falou do trabalho

desenvolvido pelos Agentes de Saúde e falou sobre a importância destes

profissionais para o atendimento das famílias e que o seu trabalho é

primordial para a saúde da população, e parabenizou a todos os

Agentes de Saúde pelo seu dia, e encerrou desejando uma boa tarde a

todos. Neste momento o primeiro secretario comunicou que não havia

mais nenhum orador inscrito para o primeiro expediente do mesmo

modo para o segundo, e que também não houve matérias para

apreciação nesta sessão. E não havendo mais nada a tratar o Presidente

Francisco Horácio Neto encerra a sessão, convocando todos os

Vereadores para outra sessão ordinária marcada para o dia 16 de

Outubro de 2018, as 18:00 horas. E eu Takeo Windsor Oliveira

Martins, 1º secretário desta casa lavrei e assino a seguinte ata, que vai

aprovada e assinada por todos os vereadores presentes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Carnaubal-Ceará aos 02

de Outubro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL
“Em Defesa dos direitos da Cidadania”

Avenida Paulo Sarazate, 2º piso do Shopping do Cidadão João Ribeiro de Aguiar, Centro
CEP: 62375-000 | Telefone: (88) 3650-1202 |CNPJ: 06.577.167/0001-04

_______________________________________________

FANCISCO HORÁCIO NETO

PRESIDENTE DA CÂMARA

_______________________________________________

ANTONIO CORREIA ARAUJO

1º VICE-PRESIDENTE

_______________________________________________

ANTONIO RIBEIRO ARAUJO

2º VICE-PRESIDENTE

_______________________________________________

TAKEO WINDSOR OLIVEIRA MARTINS

1º SECRETÁRIO

_______________________________________________

OTALICIO FERREIRA DE MEDEIROS

2º SECRETÁTIO

_______________________________________________

FRANCISCO GILMAR GONÇALVES GOMES

VEREADOR

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL
“Em Defesa dos direitos da Cidadania”

Avenida Paulo Sarazate, 2º piso do Shopping do Cidadão João Ribeiro de Aguiar, Centro
CEP: 62375-000 | Telefone: (88) 3650-1202 |CNPJ: 06.577.167/0001-04

_______________________________________________

FRANCISCO ADEMAR ASSIS SAMPAIO

VEREADOR

_______________________________________________

FRANCISCO FERREIRA LIMA

VEREADOR

_______________________________________________

CICERO VERAS DE BRITO

VEREADOR

_______________________________________________

JOSÉ CORREIA LEITE

VEREADOR

_______________________________________________

GENILSON MENDES DA SILVEIRA

VEREADOR

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CARNAUBAL
“Em Defesa dos direitos da Cidadania”

Avenida Paulo Sarazate, 2º piso do Shopping do Cidadão João Ribeiro de Aguiar, Centro
CEP: 62375-000 | Telefone: (88) 3650-1202 |CNPJ: 06.577.167/0001-04